
Technická analýza ‐ základní informace 

 

‐podrobný rozbor dvou metod technické analýzy:  ‐agresivní metoda 

              ‐konzervativní metoda 

 

Co to je technická analýza, proč funguje a proč je důležitá? 

‐Je to nástroj, jehož pomocí se předpovídá budoucí vývoj trhu. Pomocí zkoumání minulosti a posuzováním 
současnosti.  HISTORIE SE OPAKUJE 

‐Využívá pouze údaje tvořené trhem, jako je např. cena, objem, volatilita, množství otevřených kontraktů.  

‐Cílem technické analýzy je přibližně určit budoucí vývoje cen, určit konec a případné otočení trendu. 

‐Stejně jako předpověď počasí, nevede ani technická analýza k jistým předpovědím. Je‐li však použita správně, 
může zmenšit procento omylu této předpovědi.  

‐Je to o grafech a orientaci v nich. 

‐TA funguje protože v ní lidé věří, pokud přestanou lidé věřit přestává TA fungovat 

‐JELI VYDÁNA FUNDAMENTÁLNÍ ZPRÁVA TECHNICKÁ ANALÝZA NEFUNGUJE!!!! 

 

Typy technické analýzy: 

TA dělíme na dvě respektive tři analýzy. 

1) Technická analýza agresivní metoda TA‐A (vychází s akt. stavu trhu – a posuzuje jeden měsíc zpět, 

zabere 1h) 

2) Technická analýza konzervativní metoda TA‐K (posuzujeme ji min. 4 měs. zpět, z min. do sou., zabere 4‐

7h) 

3) Pomocné indikátory technické analýzy:    a) MA moving average (klouzavý průměr) 

b) RSI 13 relative strenght index s periodou 13 

c) FIB fibonacci retracement 

d) MACD moving average convergence divergence 

e) RSI 3 relative strenght index s periodou 3 

Tyto pomocné indikátory slouží k potvrzení TA nelze obchodovat pouze podle nich. Vždy v kombinaci. 

Pro malé tradery jsou nejdůležitější podle nich se tvoří: nástroje, možnosti a strategie. 

 

 

 


